
Kære Klimabevægelse Medlem 
 
Hermed lidt nyheder og kommende klimaaktiviteter 

 
Vattenfall vandt Climate Greenwash Awards 2009 
Med knap 40% af stemmerne blev Vattenfall tildelt årets Climate Greenwash Award 2009. 
Læs mere om kåringen på http://www.climategreenwash.org/da
 
Lokaler fundet til Civilsamfundets/Borgernes Klimamøde ”Climate Forum / Klimaforum” under COP15. 
Det forlyder, at Udenrigsministeriet/Københavns Kommune er ved at komme til enighed om, at 
Civilsamfundets Klimaforum finder sted i DGI‐byen, København i perioden 7‐18 December 2009. 
Man regner med at kunne rumme ca. 3000 personer ad gangen, hvilket skønnes at være i underkanten af, 
hvad der er behov for, og der arbejdes derfor fortsat for at finde yderligere lokaler/bygninger i området. 
Flere informationer vil følge i kommende nyhedsbrev. Følg ellers med på www.klimaforum09.dk og på 
http://www.klimabevaegelsen.dk/doc/cop15klimaforum
 
EUtube – Living with climate change    
En 10 minutters film med øjenvidneberetninger fra Europa om, hvordan klimaforandringer allerede nu 
ændrer folks liv. Fra smeltende gletchere i Alperne og tørke i Spanien til ændrede turismemønstre og 
oversvømmelse. Filmen kan bruges til at vise, hvordan klimaforandringer rammer mennesker i mange 
forskellige situationer. Filmen er udgivet af EU, og den er med engelsk tale.  
Se filmen på http://www.youtube.com/watch?v=ntOjGVRimPc
 
Forhandlingsteksten til COP15 fremlagt 
Nu er den forhandlingstekst, der kommer til at være et vigtigt omdrejningspunkt for FN’s klimakonference i 
København, lagt frem. Teksten er på 53 siders og beskriver de hovedemner og forslag, der er på bordet i de 
forhandlinger, der omfatter alle lande. På alle vigtige punkter fremlægges muligheder for løsninger, som 
landene senere skal forhandle sig frem til. Læs hele teksten her. 
http://unfccc.int/resource/docs/2009/awglca6/eng/08.pdf
   
Kan du deltage i COP15?  
For at deltage i COP15 skal du enten være repræsentant for en NGO eller en international organisation. Du 
kan også komme med hvis du har et pressekort. Hvis du opfylder en af ovenstående kan du ansøge om at 
deltage i COP15. Det er muligt at ansøge fra august. Hold dig opdateret på FNs hjemmeside eller læs mere 
her: http://da.cop15.dk/about+cop15/praktisk+information/deltagelse
 
Maldiverne skal være verdens første CO2 neutrale nation 
Præsidenten på Maldiverne – en af de absolut mest oversvømmelse‐truede nationer vil allerede indenfor 
de næste 10 år være CO2 neutrale. Læs hele historien hér. 

 
 
KALENDEREN KLIMABEVÆGELSEN 
 
 
28. maj kl. 17.00: Planlægningsmøde omkring 12. december initiativet – for en bred, mangfoldig og 
folkelig demonstration 12. decmber ved klimatopmødet i København 

Sted: Demokratihuset, Valdemarsgade 4, Vesterbro. 

På mødet skal vi blandt andet drøfte hvad ”grundlaget” for demonstrationen skal være.  
Nedenstående tekst er foreslået:  
“Vi kræver, at verdens ledere igangsætter de hastende og nødvendige handlinger, som er påkrævet for at 
forhindre en katastrofal destabilisering af det globale klima, således at hele verden hurtigst muligt kan 
arbejde hen imod en stærk og bindende klimaaftale, som er både retfærdig og effektiv til at minimere de 
farlige klimaforandringer. Vi kræver, at de vestlige lande, som har udledt flest drivhusgasser i atmosfæren, 
tager deres ansvar for at hindre klimaforandringer ved straks at reducere egne udslip, og ved at investere i 
en ren energiudvikling i udviklingslandene. De rige lande skal tage deres rimelige andel af ansvaret for at 
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betale for de tilpasninger, som skal iværksættes, især i de lande som har et lavt drivhusgas‐udslip og som 
har begrænsede økonomiske ressourcer. Klimaforandringer vil ramme de fattigste først og hårdest. Alle som 
har de økonomiske ressourcer til at handle, må derfor handle målrettet og hurtigt.” 

Alle er velkomne til mødet.  
Se mere på http://www.12dec09.dk/ eller kontakt Jørn Andersen på telefon 40300210 

 

28 Maj ‐ Klima valgmøde til Europa‐Parlamentet  
Torsdag den 28. maj kl. 19‐21 på IT‐Universitetet, Scrollbar, på Amager, MetroStation DR‐Byen 
Klimabevægelsens Lokalgruppe i København inviterer til debatmøde om Klimapolitik i Europa med 4 danske 
kandidater til Europa‐Parlamentsvalget som afholdes den 7 Juni 2009. 
Kom og hør hvad de danske kandidater til Europa‐Parlamentet vil gøre for klimaet 
Dan Jørgensen (S), Emilie Turunen (SF), Rina Ronja Kari (Folkebevægelsen mod EU), Kasper Elbjørn (V)
Hovedspørgsmål: Gør EU nok ifht til løsning af klimakrisen, og har EU en ordentlig strategi ifht COP15. 
Debatemnerne er: 20/20 mål, CO2‐kvoter og afgifter, Transport i EU, Energi, fx sol og vind 
Læs mere på http://www.klimabevaegelsen.dk/
 
3. & 4. JUNI: DEBAT‐MØDE: FORBRUG, MISBRUG OG KLIMAKRISE  
– fra klimakrise til klimasikring med afsæt i menneskelivet. 
Onsdag d. 3. juni kl. 19.00 på Gyngen i Århus (Mejlgade 53, 8000 Århus C)  
http://www.eco‐info.dk/ok/detail.asp?id=14256
Torsdag d. 4. juni kl. 19.00 på Halkær Kro (Halkærvej 59, Halkær, 9240 Nibe) 
http://www.eco‐info.dk/ok/detail.asp?id=14259
 
 
 
Denne og tidligere nyheds emails kan du finde på http://www.klimabevaegelsen.dk/nyhedsbrev  
Vil du have tilføjet en klima‐nyhed, et klima‐arrangement eller andre ting du vil dele med 
Klimabevægelsens medlemmer i Klimabevægelsens nyhedsbreve, så skriv til sek@klimabevaegelsen.dk
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